**iucundus**, 'lively, agreeable, entertaining': cp. Crispi iucunda senectus, Iuv., quoted above. In xii. 10, §11 Quintilian places *iucunditatem Crispi* alongside of the distinguishing characteristics of other orators: cp. v. 13, 48 Vibius Crispus vir ingenii iucundi et elegantis.

I:120 IULIO SECUNDO, si longior contigisset aetas, clarissimum profecto nomen oratoris apud posteros foret; adiecisset enim atque adiciebat ceteris virtutibus suis quod desiderari potest, id est autem ut esset multo magis pugnax et saepius ad curam rerum ab elocutione respiceret.

**adiciebat:** he had begun the improvement when death overtook him. He died about 88 A.D., not long before Quintilian began his *Institutio*.

**curam rerum:** he is to care for substance as well as form. Fabianus in Seneca (Epist. 100) had the opposite fault: visne illum assidere pusillae rei, verbis?

I:121 Ceterum interceptus quoque magnum § 121. **interceptus:** so vi. pr. 1 si me ... fata interceptissent.

§ 119. **Trachalus**, M. Galerius: consul A.D. 68 along with Silius Italicus. Tacitus (Hist. i. 90) tells us he was supposed to have written the speech delivered by Otho to an assembly of the people: in rebus urbanis Galerii Trachali ingenio Othonem uti credebatur. Et erant qui genus ipsum orandi noscerent, crebro fori usu celebre et ad implendas populi aures latum et sonans. After Otho's death he was fortunate in securing the protection of Galeria, wife of Vitellius (ibid. ii. 60), who may have been a relation of his. From viii. 5, 19 we learn that he had published an oration *Contra Spatalem*, in a case where Vibius Crispus appeared for the accused. Cp. vi. 3, 78.

**velle optima**, not 'well-meaning,' in a moral sense, but with reference to qualities of style: cp. below §122 ad optima

117

117

sibi vindicat locum: ea est facundia, tanta in explicando quod velit gratia, tam candidum et lene et speciosum dicendi genus, tanta verborum etiam quae adsumpta sunt proprietates, tanta in quibusdam ex periculo petitis significantia.

abhorrentia. When the process is carried too far the *verba adsumpta*, become *arcessita* viii. 3. 56.

**proprietates**, v. on §46.

**ex periculo**: ii. 12, 5 quod est in elocutione ipsa periculum: viii. 6, 11 (verba) quae audaci et proxime periculum translatione tolluntur ... qualis est: pontem indignatus Araxes. Cp. paene periclitantia xi. 1, 32. For the phrase ex periculo petere cp. ii. 11, 3 sententiis grandibus, quarum optima quaeque a periculo petatur. Gr. παρακεκινδυνευμένα.